РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2019                                                                                                    № 16                                                       с.Вишнёвка

Об утверждении Положения о порядке использования

средств резервного фонда Администрации Вишнёвского  сельсовета                                  Рубцовского района Алтайского края
           В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, возникших в течение финансового года

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Положение о порядке использования средств резервного фонда Администрации Вишнёвского  сельсовета  Рубцовского района Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению.
     2.Обязанность предоставлять средства из  бюджета муниципального образования для обеспечения   расходов обусловленных Положением  о порядке использования средств резервного фонда Администрации Вишнёвского  сельсовета   Рубцовского района Алтайского края является расходным обязательством муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.
3. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.

                       Глава сельсовета                                            И.Г.Кабышева
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации

Вишнёвского  сельсовета

от 25.11.2019 года № 16
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ ВИШНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
1. Положение о порядке расходования средств резервного фонда                       Администрации Вишнёвского  сельсовета Рубцовского района Алтайского края  (далее –Администрации сельсовета) разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и расходования средств резервного фонда  Администрации сельсовета.
2.Резервный фонд Администрации  сельсовета создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

  3. Размер резервного фонда Администрации сельсовета определяется Решением  сельского Собрания депутатов о бюджете муниципального образования  на соответствующий год и не может превышать 3 процента  общего объёма расходов.
4. Средства резервного фонда Администрации  сельсовета расходуются на :

- на финансирование аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий , связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

         - проведение аварийно-спасательных работ;

         - проведение неотложных аварийно-восстановительных работ;

         - восстановление инженерных сетей, жилого фонда и другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы муниципального образования;

         - обеспечение функционирования предприятий и учреждений муниципального образования в условиях чрезвычайных ситуации.
5.Расходование средств резервного фонда производится на основании  постановления Главы сельсовета или лица его замещающего.
Проекты постановлений о выделение средств из резервного фонда Администрации  сельсовета готовятся с указанием размера выделяемых средств и статьи расходов бюджета муниципального образования. К проектам прилагаются документы с обоснованием размера запрашиваемых средств, включая сметно – финансовые расчёты, а также в случае необходимости заключения заинтересованных служб.
6.Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к  годовому отчёту об исполнении  бюджета муниципального образования.
7. Ответственность за целевое использование выделенных средств из резервного фонда несут бюджетополучатели, которые должны не позднее, чем за 30 рабочих дней представить документ, подтверждающие обоснованность целевого использования средств резервного фонда.